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Rødkilde Gymnasium har tredoblet søgning 
VEJLE 327 vil gerne starte på gymnasiet ved fjorden til 
august - en stigning på 40 siden sidste år 
Af ERIK ANDRESEN eran@vejleamtsfolkeblad.dk 

På ni år har Rødkilde Gymnasium tredoblet sit ansøgertal.  

I år har 327 nye elever søgt optagelse, og det er en stigning på 40 alene i forhold til sidste år.  

- Det skal gøre ondt, før det bliver godt. Vi har øvet en målrettet indsats for at gøre opmærksom på skolens tilbud og for 
at fjerne et lidt støvet ry, hvor der var mere Lektor Blomme og " Det forsømte forår" end moderne undervisere og 
spændende nye tilbud, forklarer Rødkilde Gymnasiums rektor Hans Erik Duschek Hansen.  

Skolen har de seneste ni år fået mange nye lærere, som fokuserer på progression i undervisningen og er dygtige til at 
møde de unge i øjenhøjde og skabe varierende undervisning. Også tiltag som den papirløse klasse, den tætte tilknytning 
til Vejle Fjord, som har sat marinbiologi på skemaet, samt et internationalt aspekt med fokus på Kina har betydet en del.  

Efter en ombygning i 2007/ 8 er gymnasiet også i stand til at rumme de mange elever. Der er investeret i nye faciliteter 
til idræt og musik, og det nyeste udstyr inden for it er nu tilgængeligt i alle lokaler.  

- Vi er blevet et stort gymnasium i forhold til tidligere, men vi skal ikke nødvendigvis være større, for big er ikke altid 
beautiful. Vi vil hellere blive endnu stærkere og hele tiden bedre til at være på forkant med udviklingen.  

Og være bedre til at løfte alle elever, uanset om de kommer ind med lidt faglige mangler eller er udprægede talenter. Vi 
vil være en inkluderende skole, hvor der er plads til alle, og hvor der fortsat stilles krav, slår rektoren fast.  

Rødkildes gode bølge viser sig også i elevtilfredsheds-undersøgelserne, hvor 96 procent er godt tilfredse, samt i et lavt 
sygefravær blandt medarbejderne og et lille frafald blandt eleverne på syv-otte procent.  

V i er blevet et stort gymnasium i forhold til tidligere, men vi skal ikke nødvendigvis være større, for big er ikke altid 
beautiful HANS ERIK DUSCHEK HANSEN, REKTOR.  

 
	
  


